



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UND	BANCO DE PREÇOS		PAINEL DE PREÇOS		FORNECEDOR		MÉDIA	
				VALOR UND	VALOR TOTAL	VALOR UND	VALOR TOTAL	VALOR UND	VALOR TOTAL	VALOR UND	MÉDIA TOTAL
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE 12000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO PRE-EXISTENTE TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, OPERAÇÃO CICLO QUENTE / FRIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE UMA UNIDADE INTERNA EVAPORADORA E UMA UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, TENSÃO 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HERTZ, CONTROLE DE TEMPERATURA ETRÔNICO COM INDICAÇÃO EM DISPLAY, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INDICAÇÃO EM DISPLAY, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUÊS, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E NORMAS ABNT, COM SELO PROCEL DE CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA.	40	UND	R\$ 707,16	R\$ 28.286,40	R\$ 939,65	R\$ 37.586,00	R\$ 530,00	R\$ 22.000,00	R\$ 732,27	R\$ 14.509,34
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE 18000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO PRE-EXISTENTE TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, OPERAÇÃO CICLO QUENTE / FRIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE UMA UNIDADE INTERNA EVAPORADORA E UMA UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, TENSÃO 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HERTZ, CONTROLE DE TEMPERATURA ETRÔNICO COM INDICAÇÃO EM DISPLAY, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INDICAÇÃO EM DISPLAY, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUÊS, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E NORMAS ABNT, COM SELO PROCEL DE CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA.	40	UND	R\$ 767,17	R\$ 30.686,80	R\$ 690,36	R\$ 27.638,00	R\$ 550,00	R\$ 22.000,00	R\$ 669,37	R\$ 15.678,09
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE 24000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO PRE-EXISTENTE TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, OPERAÇÃO CICLO QUENTE / FRIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE UMA UNIDADE INTERNA EVAPORADORA E UMA UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, TENSÃO 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HERTZ, CONTROLE DE TEMPERATURA ETRÔNICO COM INDICAÇÃO EM DISPLAY, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INDICAÇÃO EM DISPLAY, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUÊS, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E NORMAS ABNT, COM SELO PROCEL DE CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA.	180	UND	R\$ 947,54	R\$ 170.557,20	R\$ 819,36	R\$ 147.484,80	R\$ 600,00	R\$ 108.000,00	R\$ 788,97	R\$ 85.673,08
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE 24000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO PRE-EXISTENTE TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, OPERAÇÃO CICLO QUENTE / FRIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE UMA UNIDADE INTERNA EVAPORADORA E UMA UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, TENSÃO 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HERTZ, CONTROLE DE TEMPERATURA ETRÔNICO COM INDICAÇÃO EM DISPLAY, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INDICAÇÃO EM DISPLAY, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUÊS, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E NORMAS ABNT, COM SELO PROCEL DE CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA.	70	UND	R\$ 467,40	R\$ 32.718,00	R\$ 1.289,38	R\$ 90.256,60	R\$ 650,00	R\$ 45.500,00	R\$ 802,26	R\$ 16.760,13
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE 30000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO PRE-EXISTENTE TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, OPERAÇÃO CICLO QUENTE / FRIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE UMA UNIDADE INTERNA EVAPORADORA E UMA UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, TENSÃO 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HERTZ, CONTROLE DE TEMPERATURA ETRÔNICO COM INDICAÇÃO EM DISPLAY, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INDICAÇÃO EM DISPLAY, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUÊS, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E NORMAS ABNT, COM SELO PROCEL DE CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA.	115	UND	R\$ 721,17	R\$ 82.934,55	R\$ 1.097,89	R\$ 126.257,35	R\$ 750,00	R\$ 86.250,00	R\$ 856,35	R\$ 41.895,45
VALOR TOTAL				R\$ 233.952,00	VALOR TOTAL	R\$ 265.379,40	VALOR TOTAL	R\$ 283.750,00	MÉDIA TOTAL	R\$ 174.516,09	